PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM
Estado do Rio Grande do Sul

Praça da Bandeira, 354 CEP 99700-000

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

O Secretário Municipal de Administração, no uso de suas atribuições legais
e de conformidade com a Lei Federal 8666/93 e suas alterações posteriores, a
vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão Permanente de Licitações do
Município, resolve:

01 - ADJUDICAR E HOMOLOGAR A PRESENTE LICITAÇÃO NESTES TERMOS:

a) Modalidade: Credenciamento

b) Número: 5/2020

c) Objetivo: Abrigamento de pessoas adultas e idosas (compreendido como
adulto o indivíduo com idade superior a 18 anos) em situação de vulnerabilidade
social, de ambos os sexos, independentes e/ou com diversos graus de dependência
ou deficiências (de ordem física, mental e/ou psiquiátrica), para atender as
internações oriundas do Judiciário, Ministério Público, CRAS e CREAS, através da
Secretaria de Assistência Social, com recursos próprios.

d) Fornecedores e Itens:

ANGELA DOS SANTOS
Itens Vencedores: 1
Quantidade de vagas ofertadas: 04
Valor mensal por vaga: R$ 2.950,00
No valor estimado mensal: R$ 11.800,00
No valor total estimado para 12 meses: R$ 141.600,00

02 - AUTORIZAR O EMPENHO DAS DESPESAS RESULTANTES, NA SEGUINTE DOTACAO
ORÇAMENTARIA:

10.01.08.244.0009.2048.3.3.90.39.53.00.00

PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM, 08/12/20

______________________________________
CARLOS JOSÉ EMANUELE

Secretário Municipal de Administração